
令和 ７年 ４月 ２４日 

保護者の皆さまへ 

富田林市教育委員会 

 

 

お子様のドリルパークの学習履歴の確認方法について 

 

 

若草の候、保護者の皆さまにはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、本市教育行政の推進及び本市立学校園教育にご理解とご協力を賜りまし

て、厚く御礼申し上げます。 

さて、本市立小中学校におきましては、一人一台端末を用いたデジタルドリル（ドリ

ルパーク）を採用しており、ただ反復練習をするだけでなく、従前の紙媒体のドリルより

も学習状況や進捗状況の把握を行うことが容易であり、子ども自身が自らの学習改善

を行うことや、教員が個に応じた指導や授業改善を行うことに役立てております。 

つきましては、保護者のみなさまにもデジタルドリル（ドリルパーク）におけるお子様

の学習状況や進捗状況を把握していただけるように、学習履歴の確認方法をお知ら

せいたしますので、各ご家庭におかれましても、必要に応じてご活用いただきますよう

お願いいたします。 

今後とも、本市教育行政の推進及び本市立学校園教育へのご理解とご協力の程、

よろしくお願いします。 

 


